
Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara
lČ: 49777513
se sídlem: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň
zastoupená doc. I prorektorem pro výzkum a vývoj
(dále jen ,,ZČU")

a

Česká republika - Státní oblastní archiv v Plzni,
IČ: 709 79 090
se sídlem: Sedláčkova 22/44, 301 00 Plzeň 3 - Vnitřní Město
zastoupená: PhDr. Karlem Řeháčkem, Ph.D., zastupujícím ředitelem Státního oblastního
archivu v Plzni
(dále jen ,,SOA")

uzavřely

Memorandum o spolupráci v rámci projektu Creative entrepreneurship in ceramic
regions - developing, educating, encouraging
(dále jen ,,Memorandum"),

ve kterém obě strany vyjadřují zájem o spolupráci a vymezují její základní podmínky.

1 Účel a předmět Memoranda
Účelem tohoto Memoranda je vzájemná podpora a spolupráce stran při přípravě a realizaci
projektu Creative entrepreneurship in ceramic regions - developing, educating, encouraging
(dále jen ,,CerDee"), jehož nositelem je Porzellanikon - Staatliches Museum fůr Porzelan
Hohenberg a. d. Eger/Selb a partnerem je Západočeská univerzita v Plzni.

Předmětem Memoranda je úprava práv a povinností obou stran při realizaci a propagaci
projektu.

2 Práva a povinnosti stran

2.1 SOA

2.1.1 soa zajistí výběr archivních materiálů pro scanování, přípravu pro scanování i
samotné scanování. Bude se jednat o materiály vybrané z archivního fondu

elkový minimální počet scanovaných
materiálů pro účely zveřejnění ve Virtuální knihovně na portále
https://www.ceramicsineurope.eu/ v rámci projektu je 50 seanů stran. SOA s takovýmto
užitím scanů poskytuje svůj souhlas.

2.1.2 SOA umožní svým zaměstnancům činnosti dle bodů 2.1.1 nad rámec jim stanovených
pracovních úkolů. Pro zajištění této činnosti budou vybraní zaměstnanci v pracovně-
právním vztahu k ZČU.

2.1.3 SOA bude dle svých možností projekt CerDee propagovat.
2.1.4 Uvedené závazky SOA budou podmíněny plněním časového harmonogramu činností

v rámci projektu CerDee ze strany ZČU a průběžnou komunikací s kontaktní pracovnicí
ZČU.

2.2 ZČU

2.2.1 ZČU předá časový harmonogram všech akcí projektu CerDee tak, aby bylo možno ze
strany SOA včas zajistit činnost uvedenou v bodě 2.1.1. časový harmonogram a jeho
případné úpravy budou odsouhlaseny kontaktní osobou za SOA.

2.2.2 ZČU smluvně zajistí práci zaměstnanců SOA zpracovávajících výběr a scanování
materiálů dle bodu 2.1.1.



2.2.3. ZČU bude v tiskových i elektronických materiálech souvisejÍcÍch s medializací a
propagací projektu CerDee uvádět SOA jako spo|upracujÍcÍ instituci, v případě, že to
dovolI charakter materiálů a pravidla a povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze smluvních vztahů
v projektu, a to zejména při prezentaci činností a jejich výstupů realizovaných v rámci
tohoto Memoranda.

2.2.4. ZČU bude SOA informovat o každém plánovaném způsobu využití seanů materiálů nad
rámec užití dle bodu 2.1.1 a vyžádá si k takovému způsobu užiti jeho souhlas. Souhlas
nemusí být poskytnut.

3. Licenční ujednání
3.1 SOA udělí ZČU nevýhradní, bezúplatnou, časově, místně a množstevně neomezenou

licenci k užiti (rozm nožování, rozšiřování, vystavování, sdělování veřejnosti) seanů
materiálů dle bodu 2.1.1 pro jejich použití v projektových výstupech a jejich zveřejnění
ve Virtuální knihovně na portále a v databázi
projektového partnera Porzellanikon, a to jak v hmotné, tak nehmotné podobě
(zejména elektronicky). SOA rovněž udělí ZČU souhlas poskytnout podlicenci k užití
naskenovaných materiálů ve stejném rozsahu Porzellanikon - Staatliches Museum
fůr Porzelan Hohenberg a. d. Eger/Selb.

3.2 Smluvní strany uzavřou samostatnou licenční smlouvu ke konkrétním seanům dle bodu
2.1.1, a to minimálně v rozsahu licenčnIho ujednání v bodu 3.1.

4. Kontaktními osobami jsou:
za ZČU:
za SOA:

5. Závěrečná ustanovení

5.1 Toto Memorandum má rámcový charakter a jeho součástí nejsou finanční závazky
smluvních stran. Jednotlivá plnění a případné finanční závazky budou řešeny dalšími
konkrétními smluvními vztahy.

5.2 Veškeré změny a doplněni smlouvy se budou provádět po jejich vzájemném
odsouh|asení smluvními stranami formou písemných očíslovaných dodatků.

5.3 Toto Memorandum se uzavírá na dobu do 31. 12. 2022 s možností jeho výpovědi pro
obě smluvní strany s výpovědní dobou dva měsíce, která počíná plynout od prvého dne
měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci jejího doručení druhé straně.

5.4 Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží ZČU a dvě
SOA.

5.5 Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými
zástupci obou stran.

5.6 Obě smluvní strany prohlašujI, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který
vyjadřuje jejich pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato
smlouva není uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz
čehož připojují své podpisy.

V Plzni V Plzni dne: 14. 06. 2021

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.,
zastupujÍcÍ ředitel Státního oblastnIho
archivu v Plzni

Zál?adoCeská univerzita v Plzni
»rorekter pro vyvěj

doc. Hynčík, Ph.D.
pror ýzkum a vývoj

Státní oblastní archiv
v Plzni

306 12 PLZEŇ, Sedláčkova 44
poštovni schránka 312 CD

IČO: 7397'7690


